
گزارش

علی ترابی

بازی‌هــای لیــگ برتــر بســکتبال کشــور بــه 
ایستگاه یازدهم رسید و تنها نماینده خراسان 
رضوی اصلا شــرایط خوشــایندی در جدول 
رده بندی ندارد. تیمی که با شــکل و شمایل 
سرباز پا به میدان گذاشته و قرار بود از اعتبار 
بســکتبال این اســتان دفــاع کند کــه حالا به 
صــرف حضــور در لیــگ برتــر تبدیل شــده و 
فرصتــی بــرای نتیجه گیــری دیگــر حریفان 
فراهم کرده است. تیمی که حال و روز خوبی 
ندارد و کســی هم آن را گــردن نمی‌گیرد و به 
حال خود رها شده اســت. بازیکنان تیم رعد 
پدافند دیگــر انگیزه‌ای برای بــازی کردن در 
میدان ندارنــد و بین 12 تیم حاضــر در لیگ 
برتر رتبه یازدهم را از آن خود کرده اســت، به 
طوری که فقط یک امتیــاز از تیم قعر جدولی 

بیشتر دارد.
بازی‌های هفته یازدهم لیگ برتر بســکتبال 
کشور عصر امروز در شهرهای مختلف دنبال 
می‌شود و تیم رعد پدافند مشــهد در دیداری 

ســخت میزبان پالایش نفت آبادان اســت که 
بر روی کاغذ بازنــده میدان خواهــد بود. جز 
این که شاهد اتفاق دیگری باشیم که نماینده 
اســتان تیم برتر میدان معرفی شــود؛ چراکه 
تیم پالایــش نفت آبــادان در حــال حاضر رده 
ششــم جدول را از آن خود کرده است و تیمی 
خوش هیکل و سخت بباز است که کار را برای 
مشــهدی‌ها ســخت می‌کند. نماینده مشهد 
تاکنــون در 10 بازی بــه میدان رفته اســت و 
فقط توانسته یک برد به دست آورد و 9 باخت 
را تجربــه کرده اســت. بــا این اوصــاف حال و 
روز خوبی نــدارد و طبــق شــنیده‌ها هم هیچ 
حمایتی از خراســان رضوی نمی‌شــود. فقط 
نام استان را یدک می‌کشــد اما توجهی به آن 
نمی‌شــود. پس چه دلیلی دارد کــه متولیان 
ورزش به دنبــال ایــن بودند که به هــر دلیلی 
تیمی را روانه لیگ برتر کنند کــه حالا در حد 
زنگ تفریح دیگر تیم‌ها شده است. این شرایط 
اصلا به نفع رشــته بسکتبال اســتان نیست و 
سابقه درخشــان آن را زیر ســوال برده است. 
این شــرایط در حدی اســت که نتایج این تیم 
اصلا برای مســئولان مهم نیســت. در مقابل 
تیم‌های شهرهایی همچون اصفهان، گرگان، 

آمل و حتی کرمــان خوب نتیجــه می‌گیرند و 
بهترین‌هــا را رقــم زدند ولی مشــهد وضعیت 

افتضاحی دارد.
این در حالی است که سرمربی تیم بسکتبال 
رعد پدافند نیز از وضعیــت موجود گلایه‌مند 
اســت و در این باره می‌گوید: متاسفانه کسی 
از این تیم حمایت نمی‌‌کند و برای هیچ کسی 
هم مهم نیست که چرا این تیم چنین نتایجی 
می‌گیــرد. جمــال صیفــی می‌افزاید: ســایر 
تیم‌ها هزینه می‌کنند، اما متاسفانه باشگاه ما 
نه بودجه سازمانی دارد و نه از بیرون حمایت 
می‌شود. بازیکنی در خور لیگ برتر و تیم رعد 
نیست که بتوانیم جذبش کنیم. ماهیت تیم، 
نظامی است و نمی‌توانیم بازیکن خارجی هم 
جذب کنیم و مجبوریم با بضاعت موجود فصل 
را ادامه دهیم. وی اظهار می‌کند: در نیم فصل 
دوم چند بازیکن بومی جذب خواهیم کرد که 
سابقه حضور در لیگ برتر را ندارند. ظرفیتی 
که خراســان رضوی نیز داشــته از این استان 
خارج شده و با ســایر تیم‌ها قرارداد بسته‌اند. 
نمی‌توانیــم ایــراد بگیریم کــه چــرا بازیکنان 
مشــهد نمانده‌اند تا برای ما بازی کنند، چون 
تیم مــا نمی‌تواند قــرارداد مالی بــا بازیکنان 

منعقــد کند.ســرمربی رعــد پدافنــد تصریح 
می‌کند: در بازی‌ها به میدان می‌رویم تا برنده 
از زمین خارج شــویم، اما ابتدایی ‌ترین هزینه 
در لیگ برتر، هزینه جابه‌جایی اســت که رعد 
پدافند به دلیل بودجه اندکش تمام سفرهای 
خــود را با اتوبــوس انجــام می‌دهــد. در لیگ 
حرفه‌ای و زمانی که هفتــه‌ای دو بازی داریم، 
ســفر با اتوبوس شرایط ما را ســخت می‌کند.

وی تصریــح می‌کنــد: در حــال برنامــه ‌ریزی 
هســتیم تا نقاط ضعف خود را برطرف و نقاط 
قوت خود را تقویت می‌کنیم تــا در لیگ باقی 
بمانیم. اگر امسال به نتایج تیم‌ها دقت کنید، 
متوجه خواهید شــد کــه نتایج تمــام تیم‌ها را 
بازیکنان خارجی رقم می‌زنند که این موضوع 
کمکی به بسکتبال ایران نمی‌کند. بازیکنی 
که بازی نکند و روی نیمکت بنشیند، بازیکن 
نمی‌شود. وی اضافه کرد: این اتفاق، شرایط 
را برای تیم‌های نظامی در یک لیگ ۱۲ تیمی 
ســخت می‌کند. سیاست باشــگاه ما حمایت 
از بازیکنان جوان اســت. کارنامه بازیکنان ما 
مشخص اســت، این بازیکنان در سایر تیم‌ها 
معمولا روی ســکو بوده‌اند. هرکاری تاکنون 

انجام داده‌اند تلاش خودشان بوده است.

ازمیان خبرها

میدان

 مدال آوری جودوکاران 

در قهرمانی کشور

 چهل و ششــمین دوره مســابقات جــودو قهرمانی 
بزرگ‌ســالان کشــور با قهرمانــی تیم اســتان البرز 
برگزار شــد. لرستان نایب قهرمان شــد و تهران هم 
در جایگاه ســومی ایســتاد. اما تیم خراسان رضوی 
با وجود مــدال آور جــودوکاران در رتبه‌هــای اول تا 
ســومی قرار نگرفت. جودوکاران خراســانی موفق 
شــدند در چهار وزن به یک طلا، یک نقــره و دو برنز 
دســت یابند. این رقابت‌ها در اســتان بوشهر انجام 
شد و جودوکاران پس از چند سال دوری از مسابقات 
وارد تاتامی شــدند. محمد حســین یاقوتی در وزن 
100- کیلوگرم موفق شد به مدال خوشرنگ طلا 
دست یابد. الیاس پرهیزگار هم در وزن 81 کیلوگرم 
به مدال نقره بسنده کرد. همچنین حسین بخشی و 
علی پرهیزگار هم در اوزان 73- و 100+ کیلوگرم 

به مدال نقره رسیدند.
 

سومی هفت سنگ بانوان 

در کشور

اعلمی - رئیس هیئت ورزش روســتایی عشــایری و 
بازی‌های بومی محلی خراسان رضوی از کسب مقام 
سوم تیم هفت سنگ بانوان استان در مسابقات  لیگ 
دسته یک کشور خبرداد. محمدرضا خوش ‌باطن در 
خصوص این رقابت‌ها عنوان کرد: تیم هفت ســنگ 
بانوان خراســان رضوی بعد از ۲  پیروزی  در مرحله 
مقدماتی به عنوان سرگروه به مرحله نیمه نهایی راه 
پیدا کرد. با وجــود این که در مقابــل مازندران بازی 
خوبی را ارائه کرد در پایان بــا اختلاف ناچیز بازی را 
واگذار کرد و در مرحله نهایی برای کســب رتبه سوم 
به مصاف استان کهگیلویه و بویر احمد رفت. در یک 
بازی برتر از ســد حریف گذشــت و به مقام سوم لیگ 
دسته اول کشور نایل شد. وی ادامه داد: این رقابت‌ها 
در اســتان خرم آباد برگزار شــد که نماینده شایسته 
تیم هفت ســنگ بانوان خراســان رضوی توانست با 
عملکرد خوب مقابل رقبا خود تنها  با یک شکست به 
مقام سومی لیگ دسته یک کشور برسد.خوش باطن 
خاطرنشان کرد: با توجه به این که خراسان رضوی در 
رشته هفت سنگ حرف‌های زیادی برای گفتن دارد 
امید است بتوانیم در رقابت‌های آتی به مقام قهرمانی 

این مسابقات در کشور  دست پیدا کنیم.

اخبار

میدان

دعوت از تیرانداز به اردوی 

تیم ملی

نسرین شاهی از خراسان رضوی به اردوی تیم ملی 
تیراندازی جانبازان و توان‌ یابان دعوت شد. اولین 
مرحله اردوی تیم ملی تیرانــدازی از 15 دی ماه در 
تهران برگزار خواهد شد. اردوی تیم ملی جانبازان 
و توان‌یابان به مدت 2 هفته با حضور نسرین شاهی از 
خراسان رضوی و سایر ملی پوشان در کمپ تیم‌های 
ملی برگزار خواهد شد. این اردو در راستای اعزام به 
مسابقات پارالمپیک پاریس 2024 برپا می‌شود.

صعود نمایندگان والیبال 

نشسته به مرحله نهایی

تیم‌هــای والیبــال نشســته هیئــت تایبــاد و باشــگاه 
محمدیــان خیرآباد بــا شایســتگی به مرحلــه نهایی 
مســابقات لیگ دســته یک صعــود کردنــد. در ادامه 
رقابت‌هــای لیگ دســته یــک باشــگاه‌های کشــور، 
تیــم والیبال نشســته هیئــت تایبــاد با هدایــت غفار 
درمحمدی در پاکدشــت به مصاف رقبای خود رفت 
و با کســب 12 امتیاز پس از نفت و گاز گچســاران به 
مقام دوم رســید. تیم محمدیان خیرآباد نیز به عنوان 
نماینده دوم استان در شهر بهشهر با 3 پیروزی و قبول 
2 شکست و با کسب 8 امتیاز پس از تیم‌های قدرتمند 
فولاد مبارکه ســپاهان و فرزانگان قزوین بر ســکوی 
ســوم ایســتاد.مرحله نهایی رقابت‌های لیگ دســته 
اول والیبال نشسته مردان کشــور با شرکت ۱۰ تیم 

از جمله دو نماینده شایسته تایبادی برگزار می‌شود.

 مقام دومی مشهد 

در لیگ شنا

مرحلــه نخســت بیســتمین دوره لیــگ برتــر شــنا 
باشــگاه‌های کشــور در ســال ۱۴۰۲ با کسب مقام 
دوم توســط تیم شــنای استخر شــهید هاشمی نژاد 
مشــهد به پایان رسید. مرحله نخســت  لیگ شنای 
باشگاه‌های کشور جام خلیج فارس با حضور 8 تیم 
به میزبانی استخر قهرمانی مجموعه ورزشی آزادی 
پیگیری و به پایان رسید. در پایان مرحله نخست این 
دوره از مسابقات تیم نفت تهران با ۱۱۲۷ امتیاز در 
جایگاه نخست ایستاد. تیم‌اســتخر شهید هاشمی 
نژاد مشــهد در نبود شــناگران خود به جهت حضور 
در مســابقات بیــن المللــی و نیــز مصدومیــت یکی 
دیگر از شــناگرهای عنوان دار خود در این مرحله با 
امتیاز ۱۰۹۹ در جایگاه دوم ایستاد و نیز تیم اریس 
اصفهان با امتیاز ۱۰۶۲ در جایگاه سوم جدول رده 
بندی جای گرفتند. مدرسه شنا بتیس البرز، موسسه 
ورزش قهرمانان اریس اصفهان، باشگاه امیر مرشد 
البرز، باشــگاه نفت تهران، استخر نور سمنان، نفت 
امیدیه، استخر شهید هاشمی نژاد مشهد و مقاومت 

8 تیم حاضر در این دوره از مسابقات هستند.
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  تنها نماینده لیگ برتری 

بسکتبال استان


